
 

 
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/346/2023 
RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 29 maja 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Tczowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 11 ust. 1  
i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 
oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Tczowie nadanym uchwałą nr 

XXXIV/154/2013 Rady Gminy w Tczowie z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Tczowie w § 5 ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7  
w brzmieniu: 
"7) realizowanie przedsięwzięć społeczno-kulturalnych.". 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 
Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Katarzyna Gleguła 

 

 

         

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst 

jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), organizatorami bibliotek są jednostki samorządu 

terytorialnego. W myśl zaś art. 11 ust. 1 tej ustawy, biblioteka stanowiąca samodzielną 

jednostkę organizacyjną działa na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu 

nadanego przez organizatora. Z powyższego wynika zatem, że to poszczególne gminy są 

właściwe do nadania i zmiany statutów bibliotek gminnych. 

Zauważyć nadto trzeba, że zakres zadań Biblioteki Gminnej w Tczowie uregulowany  

w jej statucie, nie przewiduje realizacji przez Bibliotekę przedsięwzięć społeczno 

-kulturalnych w szczególności takich jak: koncerty muzyczne, spektakle teatralne, wieczory 

poetyckie, obchody rocznic wydarzeń historycznych, patriotycznych, obchody świąt 

lokalnych i narodowych, pikniki, konferencje, wydarzenia naukowe, czy warsztaty 

artystyczne. Przedsięwzięcia takie w znaczący sposób mogą przyczynić się zaś do 

rozpowszechniania wiedzy na temat dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

   Katarzyna Gleguła 


